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ریان خزنده طلاق های توافقی زیر پوست شهر

در حالیکه آمار طلاق توافقی در لرستان روند صعودی خود را طی می کند اما گویا متولیان امر همچنان اندر خم جلسه

درمانی باقی مانده اند و هنوز برنامه های عملیاتی شده بازخورد مثبتی در پی نداشته است.

ریان خزنده طلاق های توافقی زیر پوست شهر/طلاق دریچه ای به مشکلات جدید
خبرگزاری مهر: در حالیکه آمار طلاق توافقی در لرستان روند صعودی خود را طی می کند اما گویا متولیان امر همچنان اندر خم جلسه

درمانی باقی مانده اند و هنوز برنامه های عملیاتی شده بازخورد مثبتی در پی نداشته است.
به گزارش خبرنگار مهر، روند افزایشی طلاق در استان لرستان معلول عوامل مختلفی است که باید ضمن آسیب شناسی برای جلوگیری

از این روند و کاهش آن تدابیر جدی از سوی متولیان امر اندیشیده شود.

این در حالیست که به گفته معاون اداری مالی ثبت احوال استان لرستان رشد طلاق در لرستان به گونه ای بوده که در سال 90 این
استان با رکوردشکنی عجیب در زمینه رشد طلاق در میان 5 استان اول کشور ایستاد؛ آماری که نگران کننده است.

این آمار آنجا نگران کننده تر می شود که در آمار دیگری نام لرستان در میان استانهای با آمار بالای طلاق توافقی خودنمایی می کند،
موضوعی که نگرانیها را در این زمینه شدت می بخشد.

این روند موجب شد که کارگروه تخصصی بانوان و خانواده و همچنین کارگروه فرهنگی و اجتماعی استان تمرکز خود را روی معضل
طلاق بگذارد که البته تاکنون نتایج کار در این زمینه جز جلسه درمانی و ارائه گزارش عملکردهای تکراری چیز دیگر نبوده است.

طلاق کانون خانواده ها را به خطر انداخته است

کارشناس دادگستری استان لرستان در این رابطه در گفتگو با مهر با انتقاد از روند افزایشی طلاق در استان لرستان اظهار داشت:
متاسفانه طی سالهای اخیر شاهد رشد نرخ طلاق در استان لرستان هستیم.

خدائیان با تاکید بر اینکه زنگ خطر در زمینه طلاق در استان لرستان به صدا درآمده است، تصریح کرد: متاسفانه این موضوع موجب
به خطر افتادن کانون خانواده ها در استان شده است.

وی با اشاره به نرخ طلاق در استان لرستان در سالجاری عنوان کرد: نرخ طلاق در لرستان در سالجاری 18 درصد نسبت به سال گذشته
افزایش یافته است.

کارشناس دادگستری استان لرستان جایگاه لرستان را در زمینه افزایش نرخ رشد طلاق در کشور بین استانهای سوم تا پنجم عنوان کرد.

خدائیان با تاکید بر همکاری همه دستگاههای اجرایی استان در رابطه با کاهش نرخ طلاق در لرستان ادامه داد: در این راستا جلساتی
با حضور رئیس کل دادگستری لرستان و مدیر کل اموربانوان استانداری لرستان برگزار شده است.

وی با اشاره به تصمیمات گرفته شده در این جلسات بیان داشت: راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق، انجام مشاوره قبل از طلاق
توسط کارشناسان، انجام مشاوره ها قبل از ازدواج و ... از جمله این تصمیمات بوده است.

روند افزایشی طلاق های توافقی در لرستان

مدیرکل امور بانوان استانداری لرستان نیز با تاکید بر راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق در لرستان بیان داشت: متاسفانه با توجه
به بررسیهای صورت گرفته نرخ طلاق در استان لرستان افزایش یافته است.

روح انگیز جهان افروز با اشاره به نرخ طلاق در شهرستانهای مختلف استان لرستان ادامه داد: براساس آمار ثبت احوال لرستان
بیشترین نرخ طلاق به ترتیب در شهرستانهای خرم آباد، بروجرد، دلفان، کوهدشت، دورود ثبت شده است.

وی همچنین با انتقاد از روند افزایشی طلاق های توافقی در لرستان بیان داشت: متاسفانه مشکل جدی در لرستان آمار بالای طلاق
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توافقی در استان است.

مدیرکل امور بانوان استانداری لرستان ادامه داد: جایگاه لرستان در زمینه آمار طلاق های توافقی در کشور هم اکنون دوم است.

ضرورت راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق در لرستان

جهان افروز با تاکید بر راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق در لرستان تصریح کرد: یکی از برنامه های در دستور کار امور بانوان
استانداری لرستان راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق در شهرستانهای استان است.

وی با اشاره به راه اندازی یک مرکز مشاوره پیش از طلاق در شهرستان بروجرد بیان داشت: همچنین در مرکز استان نیز یک مرکز هفته
گذشته راه اندازی شده است.

مدیرکل اموربانوان استانداری لرستان با اشاره به آموزش مشاورین مراکز مشاوره پیش از طلاق استان یادآور شد: این کار توسط دفتر
پژوهش دادگستری لرستان انجام شده است.

جهان افروز همچنین با اشاره به فعالیت 5 مرکز مشاوره قبل از ازدواج در استان لرستان بیان داشت: جزوه های آموزشی لازم در اختیار
این مراکز برای ارائه به زوجین قرار داده شده است.

وی با اشاره به ایجاد و راه اندازی مراکز مشاوره پیش از طلاق نیز تصریح کرد: در حال حاضر در دو شهرستان خرم آباد و بروجرد این
مراکز راه اندازی شده و برای راه اندازی در سایر شهرستانها نیازمند اعتبار هستیم.

فرصت آسیب شناسی و حل معضل طلاق در حال از دست رفتن است

معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان نیز با انتقاد از روند افزایشی آمار طلاق در استان بیان داشت: باید آموزش، فرهنگ سازی،
اطلاع رسانی و ارائه راهکارها در این زمینه در دستور کار دستگاههای مختلف و مرتبط قرار بگیرد.

حسن شریعت نژاد با اشاره به تصویب ایجاد مراکز مشاوره در استان در جلسات قبلی کارگروه خانواده و اجتماعی بیان داشت: این
مراکز باید هرچه سریع تر در استان راه اندازی شود.

وی عنوان کرد: دستگاههای عضو کارگروه باید کار تحقیقاتی و پژوهشی انجام داده و ریشه این مشکل را هر چه سریعتر پیدا کنند.

شریعت نژاد با تاکید بر اینکه رفع این معضل باید خط مشی فعالیت کارگروههای تخصصی قرار گیرد و دستور کار ثابت به آن
اختصاص داده شود، بیان داشت: باید این جلسات خروجی داشته باشد تا این معضل جدی در استان رفع شود.

وی با تاکید بر اینکه آمار طلاق در لرستان بسیار بالا است، بیان داشت: این روند در استان با شرایط فرهنگی و اعتقادی لرستان نگران
کننده است.

شریعت نژاد با تاکید بر اینکه فرصت برای آسیب شناسی در این زمینه و رفع مشکل در حال از دست رفتن است، افزود: هر چه سریعتر
یک کمیته تخصصی مسئولیت را در این زمینه بر عهده بگیرد.

وی با تاکید بر اینکه استانداری اعتبار مورد نیاز برای طرح های پژوهشی را تامین خواهد کرد، از متولیان امر خواست در این زمینه به
طور جدی تر وارد عمل شوند.

طلاق دریچه ای به مشکلات جدید برای زوج ها

و اما رئیس کل دادگستری لرستان به برخی تبعات ناشی از طلاق در جامعه اشاره کرد و گفت: طلاق نه تنها راه حل مشکلات خانوادگی
نیست بلکه دریچه ای برای ورود مشکلات دیگر است.

جعفر بدری معتقد است که آسیب های ناشی از طلاق هرچند به هر دوطرف می رسد اما با توجه به مرد سالار بودن جامعه، بیشتر
آسیب را در این میان زنان و اطفال می بینند و عوارض اجتماعی طلاق خانمان برانداز است.
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وی به مشکل حضانت بچه ها بعد از طلاق نیز اشاره کرد و ادامه داد: بعد از جدا شدن زن و شوهر، کودکان نسبت به والدین شان بی
اعتماد شده و در اجتماع به گونه ای منزوی می شوند که سرانجام آنان انسانهای بیمار، کینه جو، پرخاشگر و با عقده های شدید و

خشن بار می آیند.

رئیس شورای قضایی استان لرستان عنوان کرد: عوارض اجتماعی طلاق بیش از همه کودکان را متاثر می کند و کودکانی که والدینشان
از هم جدا شده اند در مدرسه، در محل کار، محیط زندگی اجتماعی و... همواره مورد پرسش های مختلف قرار می گیرند.

بدری به آسیب هایی که بعد از طلاق متوجه زنان است اشاره کرد و گفت: زنانی که از همسرانشان جدا می شوند سرنوشت نامعلومی
در انتظارشان خواهد بود و گاه مشکلات شدید روانی نیز به سراغ آنها می آید.

به هر روی آنچه مسلم است این است که دست روی دست گذاشتن و مشاهد بالا رفتن آمار طلاق و به ویژه طلاقهای توافقی در
استان لرستان نه تنها عوارض اجتماعی و فرهنگی زیادی را به دنبال دارد بلکه بنبان خانواده ها را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد،

معضلی که راهکار آن تنها جلسه درمانی صرف نیست و باید گام های عملیاتی تر در این زمینه برداشته شود.

.....................................

گزارش: فاطمه حسینی

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


